ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  25.12. 2024 г.                                                                                     № 65

	Об утверждении Перечня кодов подвидов
доходов по видам доходов, главными
администраторами,  которых являются
органы  местного  самоуправления и (или)
находящиеся в их ведении бюджетные
учреждения на 2025 год

                 Руководствуясь статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Приказом Министерства Финансов России от 24 мая 2022 г. N 82н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения"

             П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Перечень кодов подвидов доходов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении бюджетные учреждения, согласно приложению №1 к настоящему Приказу.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025года.
4. Контроль  за исполнением настоящего Приказа возложить  на заместителя начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области  Горелову Е.П.

Начальник Финансового управления                                                       И.В. Конюхова.

Приложение № 1
к приказу Финансового управления
[bookmark: _GoBack]от 25.12. 2024г. № 65

ПЕРЕЧЕНЬ
кодов подвидов доходов по видам доходов, поступающих в бюджет муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области, главными администраторами которых являются органы  местного  самоуправления и (или) находящиеся в их ведении бюджетные учреждения

Код дохода, код подвида дохода

Наименование кода дохода, подвида дохода

000 2 02 29999 14 1050 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (Субсидия на обеспечение условий для функционирования центров «Точка роста»)

	000 2 02 29999 14 1067 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

	000 2 02 29999 14 1068 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на модернизацию систем теплоснабжения, централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения

	000 2 02 29999 14 1081 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт шахтных колодцев

	000 2 02 29999 14 1087 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование расходов в рамках реализации областной государственной программы «Формирование современной городской среды на территории Смоленской области» на устройство детских игровых площадок

	000 2 02 29999 14 1090 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов  на софинансирование расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области, связанных с ремонтом и восстановлением воинских захоронений и мемориальных сооружений, находящихся вне воинских захоронений, в рамках реализации областной государственной программы «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области»

	000 2 02 29999 14 1091 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на разработку проектно-сметной документации по переводу жилищного фонда и социально значимых объектов на индивидуальное газовое отопление и ее экспертизу

	000 2 02 29999 14 1092 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на перевод жилищного фонда и социально значимых объектов на индивидуальное газовое отопление

	000 2 02 29999 14 1093 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на модернизацию систем коммунальной инфраструктуры

000 2 02 30024 14 1038 150

	Субвенции бюджетам муниципальных округов  на осуществление государственных полномочий по обеспечению мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных учреждений

000 2 02 30024 14 1039 150

	Субвенции бюджетам муниципальных округов  на осуществление государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)

000 2 02 30024 14 1041 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов  на осуществление государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью»

000 2 02 30024 14 1042 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждения, причитающегося  приемным родителям

000 2 02 30024 05 1043 150

	Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов)

000 2 02 30024 14 1044 150

	Субвенции бюджетам муниципальных округов в на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов

	000 2 02 30024 14 1045 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

000 2 02 30024 14 1046 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление государственных полномочий по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей или законных представителей за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в муниципальных образовательных учреждениях

	000 2 02 30024 14 1047 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя

	000 2 02 30024 14 1048 150

	Субвенции бюджетам муниципальных округов  на осуществление государственных полномочий по созданию административных комиссий в муниципальных округах Смоленской области в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области», и определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных округов и городских округов Смоленской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных областным законом «Об административных правонарушениях на территории Смоленской области»

000 2 02 30024 14 1049 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	000 2 02 30024 14 1053 150
	Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями

	000 2 02 30024 14 1060 150
	Субвенции на обеспечение отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории Смоленской области, находящихся в каникулярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на базе муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, и муниципальных организаций дополнительного образования